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Sprawozdanie
komisyi administracyjnej o petyeyi Towarzystwa łyżwiarskiego, 

w przedmiocie interpretaeyi uchwały sejmowej z dnia 18. 
maja 1893. do 1. s. 500 i 729.

Wysoki Sejmie!
Roku zeszłego do 1. s. 500 wniosło lwowskie Tow arzystw o łyżw iarsk ie  petycyę o odstą 

pienie mu w drodze sprzedaży  części realności pod I. k. 466 */4 we Lwowie Szum anów ką zwanej 
a  następnie do 1. s. 729 dodatkow o drugą petycyę z ponowieniem tej prośby i odwołaniem się  
na  sw ą ofertę w niesioną do W ydziału krajowego, w której przedłożyło swe w arunki i cenę n a 
bycia.

R ozpatrzyw szy się w m otywach petyeyi, i uznając pożyteczne cele T ow arzystw a, z k tórych 
pow inna niew ątpliw ie w ypłynąć w ielka korzyść dla naszej m łodzieży, zwłaszcza przez zam ie
rzone urządzenie insty tucyi w rodzaju P arku  D ra Jordana d la  ćwiczeń gim nastycznych i rozryw ek 
rozw ijających siły fizyczne, Kom isya adm inistracy jna nabyła  przekonania, że prośba T ow arzystw a 
zasługuje na uw zględnienie, co w spraw ozdaniu swem z dnia 13. m aja 1893. do 1. s. 500 i 729 
w yraziła, i przedłożyła W ysokiem u Sejmowi odnośne wnioski.

Na tej podstaw ie uchwalił W ysoki Sejm na  posiedzeniu z dnia 18. m aja 1893. następu jącą  
rezo lu cy ę :

„P etycyę T ow arzystw a łyżw iarskiego L. s. 500 i 729 odstępuje się W ydziałowi krajow em u 
do możliwego uw zględnienia i przyznania w razie  sprzedaży tej części gruntu pod 1. k. 466 %  
Szum anów ką zwanego, k tórej pozbycie w edług spraw ozdania W ydziułu krajow ego L. W. 19797 
roku 1893. je s t zamieszczonem, możliwych ulg w w ypłacie ceny kupna przy zastrzeżen iu , że 
Tow arzystw o łyżw iarskie urządzi na ew entualhie nabytym  gruncie plac ćwiczeń g im nastycznych  
dla młodzieży.

W m yśl tej uchw ały rozpoczął Wydz»«ł z Tow arzystw em  łyżw iarskiem  odnośne p e r tra k ta -  
cye, w zyw ając je  w dniu 20. października 1893 LW . 41.852 do oznajm ienia, o ja k ie  to ulgi 
zam ierza prosić w wypłacie ceny kupna, przyczem  nadm ienił, że g run t będący przedm iotem  
pertrak tacy i, a obejm ujący około 7‘/s m orgów przestrzeni, p rzedstaw ia w artość około 14.000 zł
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N a to wezwanie odpowiedział zarząd T ow arzystw a łyżw iarsk iego , że co do u lg  w spłacie 
ofiarow anej przez siebie ceny kupna poprzestanie na takich uw zględnieniach, ja k ie  W ydział 
k ra jow y zechce mu sam przyznać; co zaś do sam ej w ysokości ceny kupna m niema, iż ofiaro
w ana przezeń cena 9.300 zł. została  niejako przychylnie p rzy ję ta  uchw ałą W ysokiego Sejm u
z dnia 18. m aja 1893 — gdyby zaś naw et pryw atne osoby w celach spekulacyjnych m ogły
ofiarować nieco w yższą cenę, to pom inąwszy cel o jak i chodzi Tow arzystw u, a  k tóry  byłby  im 
obcym, n iepodjęliby tych zobow iązań, jak ie  uchw ała W ysokiego Sejm u n ak łada  na T ow arzy
stw o  łyżw iarsk ie , a k tóre ono w całej pełni przyjm uje.

O trzym aw szy następnie w iadom ość o zam ierzouem  przez W ydział krajow y ogłoszeniu ofer
towej licytacyi na kupno Szum anów ki, T ow arzystw o łyżw iarsk ie  wnosi obecnie do ł. s. 310. pe- 
tycyę do W ysokiego Sejmu z prośbą o in terp re tacyę  uchw ały sejm owej z dnia 18. m aja 1893 
1. 8. 500 i 729, k tó rą  inaczej pojm uje niż W ydział krajow y. Gdy bowiem zdaniem  W ydziału 
krajow ego odstąp ien ie  petycyi T ow arzystw a łyżw iarskiego do możliwego uw zględnienia pod w a
runkam i tam że w skazanem i zaw iera ee ipso i upow ażnienie do oznaczenia ceny gruntu, o k tó 
rego nabycie tu chodzi, to przeciwnie Tow arzystw o łyżw iarskie w spom nianą uchw ałę W ys. Sejmu 
ta k  pojmuje, że skoro jego  prośbę o odstąpienie rzeczonego gruntu  za cenę 9.300 zł. tak co do 
ceny ja k  i co do możliwych ulg  w jej spłacie nznała  kom isya adm inistracy jna w swem sp ra 
w ozdaniu z dnia 13. m aja 1893 1. s. 500. jak o  „ z a s ł u g u j ą c ą  n a  u w z g l ę d n i e n i e ”, a  to 
z uw agi na cele dobra publicznego z tern nabyciem  się łączące, a W ysoki Sejm na tej podstawie 
uchw ałą sw ą z dnia 18. m aja 1893 odstąp ił W ydziałow i krajuw em u petycyą T ow arzystw a do 
możliwego uw zględnienia i przyznania w raz ie  sp rzedaży  możliwych ulg w wypłacie, to tern 
samem kw esty a  co do wysokości ceny kupna została  zdaniem  Tow arzystw a łyżw iarskiego w p ra 
wdzie pośrednio ale niem niej stanow czo załatw ,oną. Tow arzystw o łyżw iarskie widzi uzupełnienie 
ceny ofiarowanej czyli oznaczenie jej w całości w sam ej uchwale W ysokiego Sejm u w kładającej 
na Tow arzystw o obow iązek urządzenia na ew entualnie nanytym  gruncie placu dla ćwiczeń g im na
stycznych dla m łodzieży, obowiązek, k tóry  Tow arzystw o w zupełności przyjęło, zarówno jak  
i ubezpieczenie tabularne ew entualnych spłatach ra ta lnych  cenę kupna.

Zdaniem komisyi adm inistracyjuej nie ulega wątpliw ości, że sam a uchw ała W ys. Sejm u 
z dnia 18. m aja  1893 1. s. 500. i 720. nie zaw iera d la  W ydziału krajow ego żadnego ogran i
czenia co do ceny ze sprzedaży g run tu  Szum anów ka uzyskać się m ającej, ale z drugiej strony 
i zapatryw aniu  się T ow arzystw a łyżw iarsk iego  nie można odmówić pewnej podstaw y, gdyż sp ra 
wozdanie kom isyi adm inistracyjnej z dnia 13. m aja 1893 w ym ieniając zaś fiarow aną cenę, 
nie podaje co do niej żadnych zastrzeżeń, podczas gdy pod innym i w zgłedam i czyni różne inne 
zastrzeżen ia  i w tym  sam ym  duchu puw zięta uchw ała 3ejmowa zastrzega  ty lko wspomniany7 
obow iązek u rządzenia placu ćwiczeń dla młodzieży, a na k tó ry  obow iązek Toow arzystw o się 
zgadza.

K om isya adm in istracy jna  jednak mniema, że mniej ważnem je s t in terpretow anie  pod w zglę
dem formalnym powołanej uchw ały sejmowej ja k  raczej okoliczność, iż głównym  powodem, d la 
którego p etycya  T ow arzystw a łyżw iarsk iego  zasługiw ała na uw zględnienie, był w yłącznie ten 
obow iązek założenia parku  dla ćwiczeń gim nastycznych i rozryw ek na świeżem pow ietrzu tak 
potrzebnych d la  rozw ijania pił fizycznych u młodzieży, obecnie przeto również sądzi kom isya 
adm inistracyjna że obowiązek ten pożytkiem , ja k i przyniesie, w yrów nuje w zupełności różnicę 
m iędzy ceną ofiarowaną przez Tow arzystw o łyżw iarsk ie  a ceną, ja k ą  spodziew a się uzyskać 
z sprzedaży W ydział k ra jow y. Jeżeliby nawet, zatem fundusz krajow y poniósł przez niższą cenę 
sp rzedaży  ofiarę w ynoszącą około 4.000 zł. w. a., to jeszcze ofiara ta  stosunkowo drobna, daim 
w formie ulgi dla uaiłowań pryw atuych w celach niewątpliw ego dobra ogólnego i to w kw estyi 
zdrow ia i wychowania publicznego, a zatem  w jednej z najżyw otniejszych, nie może być uw ażaną 
za straconą.
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Obow iązek atoli nrządzenia  tak iego  placu ćwiczeń dla m łodzieży, uw aża k o m is ja  jak o  n ie
odzowny w arunek przyznać się m ającej ułgi w cenie kupna i w tej m yśli, oraz powołując się 
na  m otyw a swego zeszłorocznego spraw ozdania w tej spraw ie, k o m is ja  adm inistracyj aa w n o s i:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W uzupełnieniu uchw ały sejmowej z dnia 18. m aja 1893 do LL . s. 500 i 729 upow ażnia 
się W ydział k rajow y do sprzedania  części g runtu  pod 1. k. 4664/4 we Lwowie Szum anów ką 
zwanego T ow arzystw u łyżw iarskiem u we Lwowie za cenę nie niższą niż 10.000 zł. w. a. i p rzy 
znanie m ożliwych ulg przez rozłożenie ceny kupna na ra ty  pod zastrzeżeniem  i zabezpieczeniem  
w arunku, że Tow arzystw o łyżw iarskie urządzi na nabytym  gruncie plac ćw iczeń gim nastycznych 
d la  m łodzieży, podobny do istniejącej w K rakow ie instytucyi pod nazw ą „Parku  Jo rdana".

W e Lwowie dnia  9. lu tego 1894.

Przew odniczący:

Zaleski w. r.

Sprawozdawca:

J. Wiktor w. r.
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